



LATVIJAS REPUBLIKA
KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90000017398

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads, LV-5717
tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

Kārsavā

10.12.2019.

Nr.15

Sēde sasaukta plkst. 9.30

Sēde atklāta plkst. 9.30

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova

Piedalās-

Deputāti- Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars Petinens, Edgars Puksts, Jānis Ļubka, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns

Nepiedalās –

Deputāti - Andris Ļubka – aizņemts pamatdarbā

Administrācijas darbinieki- galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte

Klātesošās personas- nav

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā iepazīties un balsot par domes sēdes darba kārtības jautājumiem.

Darba kārtība:

1. **Par Administratīvi teritoriālo reformu**
2. **Par SIA “Kārsavas namsaimnieks” kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu**

Atklāti balsojot : **PAR 14** (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars Petinens, Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns), **PRET –nav, ATTURAS- nav**, domes sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 2 jautājumi.

1.& **Par administratīvi teritoriālo reformu**

/I.Silicka/

Sakarā ar ATR likuma grozījumiem uzskatām, ka esam pašpietiekama teritorija, kura atbilst novada izveidošanas noteikumiem, lai pašvaldība varētu arī turpmāk patstāvīgi nodrošināt tai likumos noteikto autonomo funkciju izpildi. Uzskatām, ka Kārsavas novads pēdējos piecos gados ir guvis ievērojamo progresu daudzās jomās. Ar katru gadu palielinās iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, sarūk likvidēto uzņēmumu skaits, bet pieaug jauno uzņēmumu skaits (2018.g. +5), kā arī notiek attīstība visas jomās, ko paredz likums “Par pašvaldībām”. Kopā par pēdējiem trīs gadiem projektos piesaistīti līdzekļi EUR 1249393 , vidēji uz vienu iedzīvotāju EUR 231,67. Lielāko uzņēmumu apgrozījums 2016.g. EUR 1 2452007 , 2017.g. EUR1 6054399, 2018.g. EUR 1 717027223.

Kārsavas novada dome vēlas norādīt uz to, ka šāds ATR piedāvājums ir pretrunā ar Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju “Latvija 2030” nostādnēm, kurā ir akceptēts, ka Latvijas telpiskai attīstībai ir sasniedzamības un modelitātes iespējas; apdzīvojums kā ekonomiskās attīstības , cilvēku dzīves un darba vide; nacionālo interešu telpas – unikālas specifiskas teritorijas, kas nozīmīgas visas valsts attīstībai (*mūsu gadījumā, pirmkārt, drošībai*).

Akcentējam arī uz izglītības iestāžu līmeņu noteikšanas nepilnībām.

Kārsavas vidusskola atrodas pie ārējās Austrumu robežas nepilnu desmit km attālumā, tomēr pie skolēnu skaita nosacījumiem neietilpst kvantitatīvo kritēriju ceturtajā grupā, kas būtiski apgrūtina skolēnu skaita nosacījuma izpildi.

Ņemot vērā augstākminēto, atklāti balsojot : **PAR 14** (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs , Oskars Petinens, Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns), **PRET –nav, ATTURAS- nav**, Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ:

Lūgt Saeimu neapstiprināt jauno likumprojektu esošajā redakcijā un ierosināt Saeimas administratīvi teritoriālās reformas komisijai iekļaut Kārsavas novadu kā patstāvīgu LR administratīvi teritoriālo vienību.

2.&

Par SIA “Kārsavas namsaimnieks” kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu

/I.Silicka/

Ar 2020.gada 1.janvāri stājas spēkā grozījumi Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.pantā, ar kuru šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības izpilddirektors.

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks” valdes loceklis Juris Vorkalis ir izpilddirektora Toma Vorkaļa brālis, tādēļ izpilddirektors nevar pildīt kapitāla daļu turētāja pārstāvja funkcijas attiecībā uz SIA “Kārsavas namsaimnieks”.

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.pantu */redakcijā, kas stāties spēkā 01.01.2010./*, likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, [Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma](#) 14.pantua 1.daļu, atklāti balsojot : **PAR 14** (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars Petinens, Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns), **PRET –nav, ATTURAS- nav**, Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ:

Ar 2020.gada 2.janvāri par Kārsavas novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvi sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks” iecelt galveno ekonomisti Svetlanu Sprukti, nosakot viņai piemaksu par papildus pienākumu veikšanu 15% apmērā no viņas amata algas.

Sēde slēgta plkst. 10.15

Sēdi vadīja

Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka

Sēdi protokolēja

Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova